

.....
odesláno elektronicky na e-mail:
.....

V Uherském Hradišti dne 6. 3. 2023

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zák. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

dne 20. 2.2023 jsme obdrželi Vaši Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o údaje týkající se hodnoty bodu. K vaší žádosti sdělujeme následující:

Text žádosti:

- 1) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce dle předpisu Ministerstva zdravotnictví 1/2023/cau ze dne 11. listopadu 2022, v části II., oddílů A, bodech 2 a 3. Jde o tu hodnotu bodu, která má současnou maximální výši 1,58 Kč.
Odpověď: Ano, jde o hodnotu bodu 1,58 Kč.
- 2) Je možné hodnotu v otázce č. 1 snížit pro vybrané výkony či vybrané osoby nebo je vždy ji třeba stavit globálně pro všechny výkony?
Odpověď: Ano, hodnotu je možné snížit jak pro vybrané výkony, tak pro vybrané osoby.
- 3) Jaká je vaše současná hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS a smluvní státy dle vyhlášky č. 134/1998?
Odpověď: 1,58 Kč
- 4) Je vaše pro vaši nemocnici stanovena maximální hodnota bodu pro samoplátce mimo země EU/EHS a smluvní státy dle vyhlášky č. 134/1998?
Odpověď: Ano
- 5) Liší se platby za výkony mezi pojištěnci různých pojišťoven? Tj. zdali např. zdravotní pojišťovna A zaplatí u totoněžného výkonu za jejího pojštěnce více než zdravotní pojišťovna B.
Odpověď: Ano, liší – díky rozdílné individuální základní sazbě.
- 6) Má nemocnice možnost platby dle otázky č. 5 ovlivnit?
Odpověď: Ne.

S pozdravem

Uherskohradištská nemocnice a.s.

.....
právníčka